



CZYTAJ W NUMERZE

- CZAS WYJŚCIA NA PUSTYNIĘ
- JA JUŻ SOBIE Z TYM PORADZIŁEM...?



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 94. Pierwsza Niedziela Wielkiego Postu. MARZEC 2014 r.



## ➤ SŁOWO TYGODNIA

Z EWANGELII według św. Mateusza (4, 1-11)

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony przez diabła. A gdy przepełcił czterdzieści dni i czterdzieści nocy, odczuł w końcu głód. Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz, żeby te kamienie stały się chlebem». Lecz On mu odparł: «Napisane jest: Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych». Wtedy wziął Go diabeł do Miasta Świętego, postawił na narożniku świątyni i rzekł Mu: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się w dół, jest przecież napisane: Aniołom swoim rozkaże o tobie, a na rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień». Odrzekł mu Jezus: «Ale jest napisane także: Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego». Jeszcze raz wziął Go diabeł na bardzo wysoką górę, pokazał Mu wszystkie królestwa świata oraz ich przepych i rzekł do Niego: «Dam Ci to wszystko, jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon». Na to odrzekł mu Jezus: «Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz». Wtedy opuścił Go diabeł, a oto aniołowie przystąpili i usługiwali Mu.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

CZYTANIA NIEDZIELNE:

- Rdz 2,7-9; 3,1-7;
- Ps 51,3-6.12-14.17;
- Rz 5,12.17-19;
- Mt 4,4B;
- Mt 4,1-117



Ks. Marian Rowicki

Jezus Chrystus, nowe Stworzenie, nowy Człowiek, nowy Adam. Nowa relacja względem kuszenia, względem zła całego świata. Pojawia się Ktoś, przeciwstawiający się panu tego świata, przywracający odwieczny porządek rzeczy – Bogu należy się cześć. W Nim mamy szansę odzyskać podobieństwo do Stwórcy, otworzyć serce na miłość, to znaczy – życie. Być kochanym, kochać znaczy żyć!

## Czy potrafię pokonać pokusę?

W pierwszą niedzielę Wielkiego Postu liturgia ukazuje dwa krańce, między którymi rozwija się historia zbawienia: grzech człowieka i odkupienie Chrystusa..

Człowiek stworzony przez Boga wyszedł z Jego rąk czysty, ukształtowany na Jego obraz i podobieństwo. Lecz Zły zazdroszcząc człowiekowi dobra, przygotowuje zasadzkę i naciera z pokusą złamania zakazu. „Na pewno nie umrzecie!” (Rdz 3,4). Człowiek zwabiony fałszywymi słowami, nie odrzucił ich i popadł w ruinę, wciągając w nią całe społeczeństwo. Zwycięstwo, jakie diabeł odniósł w ogrodzie rajskim, zmienia się w całkowitą porażkę na palestyńskiej

pustyni. „Idź precz szatanie! Jest bowiem napisane: Panu Bogu samemu będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”(Mt 4,10).

Chrystus zachęca nas właśnie do walki. Walka ta ma być dla nas zwycięska, bo jest to walka z szatanem i grzechem. Wiemy dobrze, że nie je-

rzucił pokusy, podjął walkę ze złem i w ten sposób zapowiedział ostateczne zwycięstwo nad grzechem i szatanem, które dokonało się na Krzyżu.

Każdy człowiek lubi wygrać. Zwycięstwo uświadamia mu jego wartość, możliwości i pobudza do dalszej walki, do następnych sukcesów. Nie wszystko się jednak udaje. Często jesteśmy zdumieni różnicą powstałą między tym, kim chcielibyśmy być, a kim jesteśmy. Dlatego człowiek może wiarą, pokorą, posłuszeństwem zwyciężyć pokusy nieprzyjaciela i zbliżyć się do Jezusa Zbawcy.

Pan Jezus w dzisiejszym Słowie skierowanym do nas poucza, jak możemy tego dokonać - oczywiście tylko w zjednoczeniu z Nim, Jego mocą, którą otrzymujemy przez wiarę, dzięki sakramentom świętym, modlitwie i pokutnym czynom. Każdy, kto pragnie być posłuszny Bogu jak Chrystus i jak On pełnić wolę Ojca, wraz z Nim odniesie zwycięstwo nad szatanem i jego pokusami.

**Każdy, kto pragnie być posłuszny Bogu jak Chrystus i jak On pełnić wolę Ojca, wraz z Nim odniesie zwycięstwo nad szatanem i jego pokusami.**

steśmy w stanie przeciwstawić się pokusie i złu. Skutki grzechu pierwotnego i naszych grzechów zbyt mocno nas osłabiły. Z pomocą więc przychodzi nam Jezus Chrystus. On pierwszy całkowicie od-

Wielki Post to czas doskonalenia siły ducha, to odkrywanie prawdy, iż chrześcijanin nie powinien ulegać złu. We współczesnym świecie ilość pokus, ich bliskość oraz siła ustawicznie wzrasta. Jesteśmy obsypywani ciągle „smaczniejszymi” i większymi pokusami, które pojawiają się w naszym zasięgu. W takiej sytuacji trzeba bardziej pracować nad naszymi słabościami. W Wielkim Poście postaramy się zwalczyć te wady swoją mądrością. Każdy, komu zależy na doskonaleniu mądrości, powinien uczestniczyć w rekolekcjach, nabożeństwach Drogi Krzyżowej i Gorzkich Żali.

Chrystus przed rozpoczęciem publicznego zmagania ze złem przez czterdzieści dni pościł. Kościół też wzywa nas wszystkich wierzących, by właśnie w tym szczególnym czasie dla każdego chrześcijanina podjąć walkę o doskonalenia sił swojego ducha. Pamiętajmy jednak, by każdy obliczył, na co go stać i z czym może się zmierzyć. Robiąc konkretne postanowienia, należy udowodnić sobie, że to, co czynię, to chcę. Bóg zna wszystkie nasze myśli i pragnienia. Wie, kiedy chcemy Nim manipulować dla własnych korzyści.

Zjednoczeni więc z Chrystusem, zyskujemy pewną ochronę przed atakiem Złego. Uczynimy to. „Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych” (Mt 4,4b).

Henryka Andrzejewska

## Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

### Diecezja rzymska nawołuje rodziców do buntu wobec gender

Papieska diecezja wzywa rodziców, by publicznie zaprotowali przeciwko indoktrynowaniu ich dzieci ideologią gender. Powodem do niepokoju jest program szkolenia dla 7 tys. rzymskich przedszkolaków, który ma je wdrożyć w ideologię gender. Organizatorzy szkolenia nie ukrywają swych zamiarów. Otwarcie przyznają, że chodzi im dekonstrukcję stereotypów dotyczących płci i życia rodzinnego oraz wychowywanie do różnych wzorców rodziny i ról płciowych. Rzymska diecezja zachęca rodziców do buntu. Zdaniem ks. Filipa Morlacchiego, odpowiedzialnego za

katechezę, rzymianie powinni brać przykład z Francuzów, którzy w ubiegłym roku na ulicach bronili godności rodziny.

### Moda na rekolekcje internetowe

Za pomocą filmów, zdjęć, grafik i animacji przygotowywane są internetowe katechezy wielkopostne. Najczęściej adresowane są do młodzieży, ale dostęp do nich mają wszyscy internauci. Rekolekcje internetowe cechuje multimedialny charakter i ciekawa forma. Można je znaleźć m.in. na stronach: [www.icfd.pl](http://www.icfd.pl) (jezuici), [Stacja7.pl](http://Stacja7.pl) (dominikanie), [profeto.pl](http://profeto.pl) (sercanie), [Franciszkanie.TV](http://Franciszkanie.TV), [ps-po.pl](http://ps-po.pl) (benedyktyni).

## Nadszedł Wielki Post...więc obudźmy się!

Za nami Środa Popielcowa, nadszedł Wielki Post poprzedzający Zmartwychwstanie Jezusa. Papież Franciszek wezwał wiernych następującymi słowami: „Wielki Post wzywa nas, byśmy się «przebudzili», przypomnieli sobie, że jesteśmy stworzeniami, że nie jesteśmy Bogiem...to dobry czas, by wytrenować swoje serce w dobru, wyjść poza udawany świat i dostrzec, że jesteśmy tylko stworzeniem, a nie Bogiem”.

Słowa Papieża nawołują do przewyciężenia rutyny, spojrzenia w swoje sumienie i rozejrzenie się wokół na potrzeby innych ludzi. Post to także nasze małe wyrzeczenia, które hartują nasz charakter i dają przykład bliskim, że możemy zrezygnować z czegoś dla wspólnej sprawy. Postaramy się w tym okresie szczególnie dobrami materialnymi i pościąganiem finansowym nie staliśmy się po prostu duchowo i emocjonalnie samotni.

Czterdzieści dni Wielkiego Postu to naprawdę dużo czasu, którego postaramy się nie zmarnować i nawet jeśli poprawimy tylko jeden mały aspekt naszego życia, to będzie to świetny „przyczótek” do dalszej poprawy samego siebie.

Tomek Konopa

## OBECNOŚĆ I UCZESTNICTWO

# Ja już sobie z tym poradziłem...?

Kilka miesięcy temu wychodziłam z domu z najstarszym synem. Spieszyliśmy się, jak to często bywa, trzeba było zabrać setki rzeczy, ubrać się, zamknąć drzwi, itp. W tym lekkim chaosie i pośpiechu syn potrafił mnie prawie wytrącając z ręki torbę ze śmieciami. Niby nic się nie stało, ale moja wyobraźnia, już poruszona nadmiarem wrażeń w jednym momencie, podsunęła mi obraz hipotetycznych rozwiązań tej sytuacji. To pociągnęło za sobą moją gwałtowną reakcję: „Uważaj co robisz!” – krzyknęłam na syna. Widziałam, jak kuli się w sobie. Może to znacie? Niby nic nie mówi, ale widzisz po dziecku, że twoje słowa zraniły coś głęboko w nim ukryte. Że ten człowiek, którego Pan Bóg dał mi pod opiekę, abym pomogła mu odkryć wszystkie dary, którymi został obdarzony, właśnie zamknął na klucz jakiś kawałek siebie. Wsiadliśmy do windy, ja wciąż z tym obrazem jego buzi przed oczami. Wzięłam głęboki oddech i powiedziałam: „Synu, przeproszę, nie opanowałam się...”. Na co mój siedmio-

letni syn odparł: „Musisz mamę popracować nad emocjami, ja już sobie z tym poradziłem”.

Hmm. Ciekawe. A więc po pierwsze w głowie mojego dziecka istnieje wyraźnie temat emocji, a po drugie uważa, że podejmowane były działania, aby sobie z nimi poradzić. I to zakończone sukcesem! Mój ogląd sytuacji nie był aż tak pozytywny. Wieczne klótnie, kto może teraz bawić się tym jedynym najlepszym samochodziem, czyje to są puzzle, komu dziadek przyniósł tą książeczkę, dlaczego oglądamy tą bajkę, skoro chciałem inną. Chyba znamy to wszyscy. Jak dzieciaków nie ma w domu, to myślę, jak tu cicho i pusto, mogliby już wrócić. Jak przekraczają próg – nie mogą już sobie przypomnieć, co mnie skłoniło do takich pomysłów. Jak zdarta płyta powtarzam: proszę, porozmawiajcie, proszę zastanówcie się, jak tą sytuację rozwiązać, może pobawicie się po kolei, czy chcesz, abyśmy w ten sposób zwracali się do siebie w naszej rodzinie... Już sama mam czasem poczucie, że to bez sensu, że te słowa tracą sens.

Kolejna scena z życia wzięta. Wczoraj. Rozmawiam z tym samym synem o zbliżającym się Wielkim Poście i tradycyjnie – postanowieniach. Syn myśli, powoli wypowiada różne pomysły: „Wiem, nie będę oglądał telewizji”. „Dobry pomysł synu, ale my nie mamy telewizora...”. „No tak, to jak pojedę do dziadka to nie obejrzę! I nie będę grał na komputerze!”. „To dobre pomysły. Można z różnych rzeczy zrezygnować, ale można też postanowić robić coś dobrego, coś więcej, coś co może innym pokazać Pana Boga. Pamiętaj, ksiądz tak tłumaczył jałmużnę – jako dobre uczynki dla innych. Może na przykład mógłbyś postarać się robić coś dobrego dla siostry? Jesteś dla niej ważny, to by dla niej dużo znaczyło” – próbuję delikatnie przemycać swoje trzy grosze. „No dobra... mogę spróbować. Mam, ona też jest dla mnie ważna” – odpowiedział z powagą. I znów wróciły siły. Znów mogę powtarzać: proszę porozmawiajcie, proszę zastanówcie się...

Magda Jurewicz



# CZAS WYJŚCIA NA PUSTYNIĘ

**W**ielki Post dla chrześcijanina jest to czas, w którym wychodzi on pustynię. Aby przebywać na niej, jak Jezus czterdzieści dni. Pustynia jest miejscem trudnym i nieprzyjaznym. Ale przede wszystkim jest miejscem gdzie, mogą się spotkać sam ze sobą, pamiętając oczywiście, że tym który mnie wprowadza na nią jest Duch Święty. On troszczy się, aby moje wyjście na nią było owocne. W historii Kościoła znani są tzw. Ojcowie Pustyni, którzy porzucili życie doczesne, a wybrali samotnie na pustyni.

Żyli oni na przełomie III i IV wieku na skalistej i dzikiej pustyni egipskiej okalającej dolinę Nilu, zwłaszcza w okolicy Nitrii i Sketis. Na pustyni Synaju czy Judzkiej, istniały już dość liczne (oceniane łącznie na kilka do

**Gdzie szukać samotności jeżeli nie ma w pobliżu pustyni?**  
**W parku, na spacerze, w ciszy kościoła przed niedzielną eucharystią, w miejscach gdzie jest całodobowa adoracja, na nabożeństwach wielkopostnych. Chwila zadumy, zatrzymania się to jest chwila pustyni.**

kilkunastu tysięcy) „kolonie” pustelników, żyjących wprawdzie samotnie, ale skupionych wokół doświadczanego „ojca” (tzw. Abba). Ich wieloletnia, konsekwentna asceza prowadziła do doskonałej miłości, pragnienia, by dla miłości Boga „stać się jak ogień”. Mi-

mo tej dyskrekcji ciągnęły do nich tłumy ludzi pragnących usłyszeć „słowo” - lekarstwo na ich problemy, wskazówkę na drogę zbawienia. „Starcy” umieli nieraz jednym spojrzeniem wnikać w duszę swojego brata i ofiarować najwłaściwszą pomoc. Nie uciekali przed światem, oni ten świat przemieniali, podtrzymywali go swoją modlitwą.

Do naszych czasów zachowały się ślady życia Ojców Pustyni („Księga Starców” - „Gerontikon”) w postaci krótkich opisów, wypowiedzianych „słów”, tzw. „rematów” - pouczeń, refleksji lub bardzo praktycznych i prostych rad dla kogoś, kto z całego serca szuka Boga. Są pełne szczerzej wiary, mądrości płynącej z długich godzin modlitwy i doświadczenia, oraz głębokiej wiedzy o psychice człowieka, jego potrzebach, możliwościach i ograniczeniach. Czytając apoftegmaty Ojców Pustyni mamy okazję jeszcze raz przypomnieć sobie o znaczeniu słowa i o jego wartości.

Ojcowie pustyni pomagali człowiekowi prostą myślą, która sięgała głębi jego życia. Gdzie dziś można szukać takich ludzi lub takiej pomocy? Myślę, że aktualne i ciągle otwarte dla nas są zakony, w których ojcowie pomagają ludziom, poświęcając mnóstwo czasu na doprowadzenie człowieka do spotkania z Bogiem. Można też spotkać takiego ojca w konfesjonale, ojca przez którego mówi Bóg. Bo tak ojcowska relacja z Bogiem, może zmienić wiele w życiu człowieka. Oczywiście ze znalezieniem pustyni może być dzisiaj kłopot, przy takiej ilości środków komunikacji człowieka można znaleźć wszędzie, ale są jeszcze miejsca gdzie można się udać na odosobnienie i w samotności szukać Boga. Takim miejscem jest Tyńiec i benedyktyni tam mieszkający, którzy prowadzą rekolekcje w ciszy i samotności. Można wierzyć lub nie, ale miejsc zawsze

brakuje. Z czego można wysnuć wniosek, że człowiek potrzebuje samotności.

Gdzie szukać samotności jeżeli nie ma w pobliżu pustyni? W parku, na spacerze, w ciszy kościoła przed niedzielną eucharystią (wystarczy przyjść 20 minut wcześniej, albo troszkę dłużej zostać po Mszy), w miejscach, gdzie jest całodobowa adoracja, na nabożeństwach wielkopostnych (drodzą krzyżowej i gorzkich żalach). Chwila zadumy, zatrzymania się, to jest chwila pustyni. O wnioskach ze spotkań z samym sobą warto rozmawiać ze swoim spowiednikiem, który pomoże nam pewne rzeczy i wydarzenia z naszego życia uporządkować. Pamiętajmy też o modlitwie w takich momentach, bo w niej mówi do nas Bóg.

Zapraszam na nasze nabożeństwa drogi krzyżowej, które będą prowadziły wspólnoty parafialne: 1. Neokatechumenat, 2. Kółka różańcowe, 3. Kościół Domowy, 4. Schola i rodzice dzieci, 5. Ministranci i rodzice dzieci.

Ks. Marcin Szatanek

## Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków

Wielki Post jest czasem dziękczynienia za zbawczą miłość Chrystusa, czasem nawrócenia i otwarcia serca na miłość braci. Zawieramy tę drogę Najświętszej Maryi, która jako pierwsza wierząca w Chrystusa towarzyszy nam w dniach modlitwy i pokuty, abyśmy oczyszczeni i odnowieni w duchu mogli celebrować wielką tajemnicę Paschy Jej Syna. Z serca wam błogosławie.

AUDIENCJA GENERALNA 5.03.2014



Wiola Malan

## KATOLICKIE WWW

[www.czasnabiblie.pl](http://www.czasnabiblie.pl)

Strona naprawdę godna polecenia. Powstała jako odpowiedź na słowa Jana Pawła II wzywające do rodzinnego czytania Pisma Świętego oraz ma być sposobem na przygotowanie się do tego wielkiego święta, jakim będzie wyniesienie na ołtarze Naszego Papieża. Znajdziemy tu m.in. takie działy jak: Biblia zmieniła moje życie, Ludzie Księgi, Modlitwy biblijne, Jan Paweł II o Biblii, Komentarze Ojców Kościoła, Słowa, które leczą, Jak czytać Biblię. Wielki Post to dobry czas na Biblię. Polecana strona może pomóc przełamać pierwsze lody.



# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **09.03** – niedziela; po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie dzieci i rodziców kl. I, II, III; 17.30 Gorzkie Żale
2. **10.03** – poniedziałek; Katechezy Nowej Ewangelizacji o g. 19.00
3. **13.03** – czwartek; pierwsza rocznica wyboru Ojca Świętego Franciszka; o g. 18.00 modlimy się za KZR; katecheza g. 19.00.
4. **14.03** – Droga Krzyżowa o g. 17.00.
5. **16.03** – niedziela pomocy Kościołowi na świecie.

## SPORT NEWS

### Reprezentacja Polski Księża została mistrzem Europy!



(Fot. Dorota Kułaga)

**Reprezentacja Polski Księża wywalczyła złoty medal na VII Mistrzostwach Europy w halowej piłce nożnej, które odbyły się w Słowenii.**

W półfinale nasi księża wygrali ze Słowacją 2:0, a w finale pewnie 3:0 pokonali reprezentację Bośni i Hercegowiny. Trzecie miejsce zajęła Słowacja, czwarte Chorwacja. To czwarty triumf naszych księży na mistrzostwach Europy. Duży udział w tym sukcesie mieli cztorej księża z diecezji kieleckiej - Marek Łosak (kapitan) i Edward Giemza z Kielc, Dariusz Snochowski z Bodzentyna i Grzegorz Pastorczyk z Nowego Brzeska oraz jeden z diecezji sandomierskiej - ojciec Ezechiel z Opatowa.

W mistrzostwach uczestniczyło 13 drużyn: Słowenia, Chorwacja, Portugalia, Białoruś, Słowacja, Włochy, Czarnogóra, Węgry, Austria, Bośnia i Hercegowina, Rumunia, Ukraina i Polska. - Turniej był bardzo dobrze zorganizowany, panowała życzliwa atmosfera. Cieszymy się, że po raz czwarty wywalczyliśmy złote medale. Graliśmy dobrze, wygraliśmy wszystkie mecze, zasłużenie wygraliśmy te mistrzostwa - powiedział ksiądz Marek Łosak z Kielc, kapitan reprezentacji Polski księży.

material zaczerpnięty ze strony [www.echodnia.eu](http://www.echodnia.eu)

## Chrześcijańskie



### MOCNI W WIERZE

Od 2 marca w sklepie Chrześcijańskie Granie można zakupić najnowszy album zespołu MOCNI W WIERZE. Płyta pojawiła się w dniu, w którym zespół wygrał konkurs Debiuty 2014. Mocni zgarnęli wszystkie nagrody – jury i publiczności. Od dzisiaj krążek można kupić na stronie: [www.chrzescijanskięgranie.pl](http://www.chrzescijanskięgranie.pl)

Muzyka „Mocnych w Wierze” to pełne radości, wiary uwielbienie Boga. O tym przekonał się podczas konkursu Debiuty 2014 – Marcin Jakimowicz z Gościa Niedzielnego - „Jeśli dzisiaj po usłyszeniu wszystkich zespołów, które wystąpiły, moje serce byłoby skłonne do uwielbienia Boga, to Mocni w wierze był zespołem, który poruszył moje serce”.

material zaczerpnięty ze strony [www.chrzescijanskięgranie.pl](http://www.chrzescijanskięgranie.pl), opracowanie: Bogdan Idźkowski

## Przeczytaj

### Wielki Post i Wielkanoc z JP II. Rozważania Ewangelii na każdy dzień

Wielki Post był dla Jana Pawła II świętym czasem. Przygotowywał się do Zmartwychwstania Chrystusa poprzez szczególną modlitwę, post, oczyszczenie, uczestnictwo w rekolekcjach. Do tego też wzywa czytelników ta książka, przeznaczona na okres wielkopostny oraz wielkanocny jako pomoc do codziennej modlitewnej refleksji. Składają się na nią

Ewangelie na poszczególne dni, specjalnie dobrane rozważania Papieża pochodzące z jego wielkopostnych orędzi, przemówień i dokumentów, stosowne modlitwy oraz propozycje postanowień mające pomóc w przygotowaniu się i dobrym przeżyciu centralnego wydarzenia naszej wiary.



Materialy zaczerpnięte z strony [www.kmt.pl](http://www.kmt.pl)

## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00  
10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

### Dni powszednie

8.00 - (wrzesień - czerwiec)

18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

Droga Krzyżowa  
piątek godz. 17.00  
a w niedziele Gorzkie Żale  
o godzinie 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

### Parafia Rzymskokatolicka

### Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

## Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary  
złożone do koszyka**



W niedzielę 16.03.2014r.  
na plebanii po Mszy na 10.30  
organizowane będą zajęcia  
atrystyczne dla dzieci.

Temat zajęć:

**KARTKI WIELKANOCNE**  
(11.30- 13.00). Wstęp wolny.  
Serdecznie zapraszamy!